et ulilitalem converlere, auctorilate apo-

stolica, tenore praesenlium, uninius, an-

nectimus et incorporanius.

§ 3. Piaelerea Capitiilo et canonicis

praedictis ius seu consuetudinem prac-

positum eiusdem ecclesiae, quandocum-

que dictam praeposilurani , praemissis

aut aliis quil)usciinique modis , vacare

contigrerit, de ipsorum gremio eligendi,

quatenus eis oompetat, auctoiiialc et te-

nore praedictis, peipetiio coniirniamus

et approbamus; et niliiloniinus qualenus

Capituluni et canonici praedicti nullum ius

aut consucludineui eligendi praedictuin

praepositum legitinie lialteant, illis ius

l)raeposilum , de gremio lamen Capiluli

IniiusMiodi , idoneuin et callinlicuia ad

praeposilurani praedictam quandocunique

et quomodocuinque, praelerquain infra-

scriplo modo, et (piotiescnmque pio leni-

porc vataverit, eligendi perpetuo pariter

conccdimus et trihuimus.

I 4. Volumus lamen , ut praepositus

prò tempore cleclus huiusmodi, intra sex

menses a die suae olectionis conipulan-

dos, praepositiirac praediclae provisin-

nnni a Sede Ajioslolira inqielrare ouuiino

tenealur; alin(piiii , dictis sex mensibus

clapsis , clcclio praedicla nulla sit , ac

eadem praepositura vacet eo ipso, pos-

silqucde ea pcrSedem Apostolicani liniii-

laxal lìlicre disjioni, iiisi inaepo^ilus cle-

clus Imiusmodi, Icgitimo impedimento

detentus , de Imiusmodi impedimento

nostro et domani l'onlificis prò tem|iore

cxislenlis datario constare fec(!ril, aut

ipsi petenti provisionem Imiusmodi, et

corani diclo datario protestanti , qiind

per cum non stel , conligerit illam silii

dcnenari.

§ r». Decernenles pracsenles lilterasdc

nidiilates vilio, aut inlenlionis nostrae
,

vel alio quocumque defeclu, ntiam ex eo,

quod diclus praepositus, aut alii quicum-
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quo interesse habenles vocati et auditi

non fuerint, nolari, redarguì, impugnali,

in ius vel controversiam vocari, aut con-

tia illas aliquod gratiae vel iustiliac re-

medium impctrari, vel alias quomodoli-

bel infringi , suspendi , limitari , relra-

ctari , vel revocari nuUatenus posse , sed

scmper validas et eflìcaces fore et esse
,

suosque plenarios et integios effectus sor-

tiri et obtinere ; sicque per quoscumque

iudices ordinaiios et delegalos , etiam

causarum palalii apostolici audilores, su-

blata eis et eorum cuilibet quavis aliter

iudicandi e! interpretandi lacullate et au-

ctoritate, indicali et deliniri delierc, ac

irritiim et inane quidquid secus sujier bis

a quoquani , quavis auctorilate, scienter

vel ignoranler, contigerit attentari.

I (). Quocirca dileclis tiliis causarum Eioiuuiorei

• • Ila min litlcra-

Camerae Aposlolicae generali auditori ,
mm dopmaii.

et llildosbeimensibus ac Padebornensi-

bus olììcialibus , et eorum cuilibet per

[iraesentes committimus et mandamus
,

qualenus ipsi, vel duo aut unus eorum

perse, voi alluni seu alios, ubi et (piando

opus t'uerit, ci (pinties pio parte lam epi-

scopi quain Capiluli praedictoriini luci ini

requisiti, piaesentes litterasclin eis con-

tenta quaecumque solemniter publicantes,

eisque in praemissis eflìcacis defensionis

praesidio assislenles, facianl, aucloritate

nostra illos pranmissoruni ennimdem ef-

l'eclu, prout ad ((iicmlilicl eorum special

pacifice frui et gauderc, non pcniiiilcn-

tes cos desu|icr a qiioipiam
,
quavis au-

ctorilate, quomudolibct indebite mole-

stali; conliadiclores quoslibet, eisque

auxiliiiiii , consilium, vel i'avorem quo-

moiliiiibcl pracslanles |icr censuras et

|iocnas ccclcsiaslicas, aliaqiie o]iportuna

iuris et lacli icmcdi.i, a|i|iellalione poslpo-

sila, compescendd, invocalo ci iam ad lioc,

si opus i'uerit, auxilio bracliii saecularis.

§ 7. Non obslanlibus praemissis, ac fé-
„'J;',3^,'"

licis rccordalionis Donifacii Papae Vili,

I

I
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praedeccssoris noslri, de una, et in con-

cilio i^enerali edita de diiabiis dinetis
,

dummodo ultra trcs diaelas aliquis extra

suam civitalem vel dioccesini aucloritate

praesenliuni ad iudicium non trahalur,

aliisque aposlolicis constitulioniliusetor-

dinationibus, ncc non ecclesiae praediclac

etiani iuramento , confirmalione aposto-

lica, vel quavis fiiiiiitate alia roboratis, sla-

tutis vel consuetudinibus, privilegiis quo-

que, indultisetlitteris aposlolicis ecclesiae,

praesuli et Capilulo praedictis, ac aliis

quibuscumque in contrarium praemisso-

rum quomodolibet concessis, confirmalis

et approbalis. Quibus omnibus et singulis

eorum lenores praesenlibus prò expressis

habentes, hac vice dumtaxat specialiter

et expresse derogamus. caeterisque con-

trariis quibuscumque.

§ 8. Volumus autcm, et apostolica au-

ctoritate decernimus, quod quotiescum-

que praeposilura praedicta, per resigna-

tionem in manibus nostris, seu prò tem-

pore existentis Romani Pontificis vacare

contigerit, Capitulum' praedicti ab ele-

ctione novi praepositi abstineant , sed

eadem praeposilura per Sedem Apostoli-

cam dumtaxat conferri et de ea provideri

libere possit
;
quodque praepositus prò

tempore existens in civitate Ilildeshei-

mensi continuo residere, ac iuramentum

per praepositos diclae ecclesiae praestari

solitum, praestare teneatur.

Datum Romae apud S. Marcum sub an-

nulo Piscatori?, die xxii augusti mdxcvii,

pontificatus nostri anno vi.

Dat. die 22 augusli 1597, pontif. an. vi.

CLXIII.

CommiUilur episcopo Monasleriensi , ut

canonicatmn et praebendam collegia-

tae ecclesiae S. Maurilii extra mìtros

1 Addendum forsitan et Canonici (n.T.).
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monaslerienses vacanles supprimat et

uiiiat decanatui einsdevt ecclesiae \

Venerabili fratri episcopo,

seu dilecto filio officiali MonasterienEi

Glemens Papa Vili.

Venerabilis frater, seu dilecte fili, salutein

et apostolicam benedictionem.

I 1 . ExpOsitUin nobis nuper fuil
,
prò causa facien-

partc dilectorum filiorum Gapituli et ca- '

"^

nonicorum collegialae ecclesiae S. Mau-

rilii prope et extra muros Monasterienses,

quod in dieta ecclesia, ultra praeposilu-

ram et decanatum, undecim canonicatus

et praebendae, ac plura alia beneficia re-

pciiuntur, quibus omnibus, excepto de-

canatu, de condignis redditibus prò qua-

litate loci provisum est; decanatus vero,

qui inibì secunda dignitas existit, et cui

cura iurisdictionalis imminet animarum,

fructus adeo tenues sunt, ut valorem de-

cem ducatorum auri de Camera annua-

tim non excedant; bincque provenit, ut

decanus hactenus frequentius apud eccle-

siam praediclam residere non potuerit,

sed alibi domicilium quaerere coaclus fue-

rit, quod decori eiusdem ecclesiae pluri-

mumdetrabil. Cui incommodoCapitulum

et canonici praedicti occuiri posse cen-

sentes, si canonicatus et praebenda eius-

dem ecclesiae nunc per obitum quondam

Bernardi Scbencking dum viverci eiusdem

ecclesiae canonici extra RomanamCuiiam

de mense aprilis proxime praeterito de-

functi (quorum collatio ad ipsos Capitu-

lum et canonicos ex antiqua et bactenus

inviolabiliter observala consuetudine, ut

asseritur, special), vacanles perpetuo sup-

primcrentur, eorumque fructus diclo de-

canatui unircnlur, nobis bumiliter sup-

plicari fccerunt, ut super lioc opportune

previdero de bcnignilatc apostolica digna-

renuu'.

§ 2. Nos igitur, ipii dudum inler alia

1 Ex Regest. in Secret. Brevium.
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commissio, de voluiimis, quod petenfos beneficia cccle-
qaa m ru nca.

gj,jgjj^jj ^y^^g unii'ì, tenerentui' exprimere

veruni cliam annuum valorem alterius

benefìcii, cui aliud uniri petcrelur, quod-

que commissio sempcr fierel ad parles,

vocatis quorum inleresset, decanatus, nec

non canonicatus et praebendao pracdiclo-

lum vcros annuos valoies, piaesentibus

|iro expressis habenles, ac decanum et sin-

i;ulares eiusdem Capituli personas huius-

inodi a quibusvis cxcommunicationis, su-

spensionis et inlerdicli, aliisque eeclesia-

slicis sentenliis, censuris et poenis a iure

vel ab homine quavis occasione vcl causa

latis , si quibus quoinodoHbet innodalae

existunl, ad oirectuni praesenliuin con-

sequendum , iiaruin serie absolventes et

alisohilas fore censentes, buiusmodi sup-

plicationibus inclinati, fralernitali tuae,

IVater episcope , seu discrelioni tuae fili

offìciaiis, per praesenles commiltimus et

mandaiuus, ut voialis vocandis de prac-

missis le diligente!' infonnes, iisquc ve-

lilalc nilicomperlis, cannnicalnniolpiae-

liendam, ut praefertur, aut alias quovis

modo, quem pracsentibus prò expresso

liaberi volumus, vacanlcs, etiamsi corum

collalio iuxta Laleranensis Concilii decre-

ta, ad Sedem Aposlolicam legitime devo-

luta, et super ipsis canonicatu et prac-

benda inti'r aliquos lis(ciiius statum prac-

sentibus liaberi volumus pio exjiresso)

pendeat indecisa, dummodo tempore da-

tae praesenlium non sit in ea alieni spe-

cialilcr ius qiiaesituiii, aiicloritale apo-

stolica, perpetuo Rup[)ririias el extinguas;

ac ipsorurn fruclus, reddilus et proven-

lus, iura, obvenliones, emoliimenta ci

bona «piaeiuiiiKiiie, praediclo drcaiialiii

(ila ut lice.1t moderno et \>ìit innporccxi-

slenti decano, illoriim coiiioralcm, rea-

leiii el aclualem iiossessioiiein propria

aurtoritatc appiolieiidcrc el perpetuo rc-

linerc, ac Iniclus, reddilus ci provenlus,

ima, obvenliones et emolumcnla liuius-

Ralilìcatto

culli clausulis.
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modi percipere, exigerc et levare, ac in

suos usus et ulilitalem converlere, alicu-

ius licenlia desuper minime requisita, au-

cloritalc praedicta) perpetuo unias et in-

corpores.

I 3. Nos enim suppressionem, extin-

ctionem ac unionem et incorporationcm

per te vigore praesentium faciendas, siel

postquam factae fuerint, ex nunc, prout

ex lune, et e contra, perpetuo confirnia-

mus et approbamus, ac semper et per-

petuo validas et efficaces existere, suos-

que plenarios et integros effectus sortiri

et obtinere, ac ab omnibus inviolabiliter

observari, ncque decanum el Capitulum

praedictos super praemissis per quoscum-

que quavis etiam apostolica luaedicta, vel

ordinaria auctoritate, quomodolibet ino-

leslari, perturbari, inquietari, vel impe-

diri posse aut debere ; sicque in praemis-

sis ab omnibus censori et ita per quos-

cuiiique iudices el commissarios , cliain

causarum palatii apostolici audilores
,

sublata eis et eorum cuilibel quavis ali-

ler iudicandi et interprctaiidi lacullate et

auctoritate, iudicari et diffiniri debere,

necnon quidquid secus super bis a quo-

quam, cpiavis auctoritate, scientcr vel

ignoranter, contigeiit altentari, irritum

el inane decerniinus.

§ A. Non obstanlibus iiriori voluntale norogaiio con.
" '

trarìoruiii.

nostra praedicta, ac Laleranensis Concilii

novissime celebrati , uniones pcrpeliias

nisi in casibus a iure pcrmissis fieri pro-

bibcnlis, et aliis quibusvis apostolicis, ac

in provincialibus et synodalibus conciliis

cditis gcneralibus vel specialibus consti-

liilionibus et ordinalionibus, ac diclaecc-

di'siae eliani imamciito, coiilirmalioni;

aposloli<a, vi'l quavis firmitale alia robo-

ralis, staliitis ci consueludinibus, coiilra-

riis quibuscumipic. Ani si aliqui super

provisionibus sibi faciendis de canoni-

catu et |Kiaebenda buiusmodi spcciaics ,

vel generales diclae Sedis, ani legalorum
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Prof.

lilleins impclmriiil, cliamsi por ens ad

inliibilionom, leservatioiipin el docrcliim,

vcl alias qiioinodolihpt sii processimi,

qnas qiiidem lilleras ol processiis liabilos

pei' easdeiii, ac inde si'(|nula (jiiaeoiiiiKpie

ad luiiiisniodi lanonicaliiiii l'I praebpiulani

volmniis non oxlendi, sed nullum per hoc

cis qno ad asseqimtionem beneficionim

aliornm piaeiudicium gcnerari, etquibus-

vis abis privilegiis, indiillis et Htteris ape-
|

sloHcis geherabbus vel speciabbus, quo- i

rumcumquo lenorum exislant, per qiiae

praesenlibns non expressa, vel totali ter

non inserta, elYectiis earuni impediri va-

leat qnomodolibet vel diflerri, et de qui-

bus quoruiiKpie tolis tenoribus de verbo
j

ad verbum habenda sit in nostris litteris
i

mentio specialis.
1

Datum^Romae apud S. Marcum , sub '

annuloPiscatoris, die xxvi augusti mdxcvii,
j

pontifìcatus nostri anno vi.
j

Dal. die 2G augusti 1597, pontif. an. vi.
I
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dcccssor nosler, sibi prò parte boiiae me- Pimius ni a

CLXIV..

Confirmalio privilegioruni prò tempore

existentis archiepiscopi Avenionensis.

Clemens Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

Ex iniuncto nobis apostolicae servitutis

deltilo, circa statum quarunilibet eccle-

siaruin, el praesertim metropolilanaruni

insignium, illisque praesidentium perso-

narum, et earum iurium el privilegiorum

conservationcm , sollicite vigilare tene-

mur ; ac propterea bis, quae per praede-

cessores nostros et alios provide concessa

sunt, ut firma perpetuo el illilìala persi-

stanl, apostolici muniminis firiuilalem li-

benler adiicimus, proni in Domino salu-

briter conspicimus expedire.

I 1. Sane, sicut accepimus, duduin fe-

licis recordalionis Paulus Papa III, prae-
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moriae Aiexandri, lune b. Laurenlii in Da- lii.n* privilegia

maso diaconi cardinalis rarnesii, b. 11. h. Avn.innensibu»

vicecanccllaru el ecclesiac Avenionensis mai.

in leinpoialibus el spirilualibus admini-

slraloris, exposilo, quod cum rccolendae

niem. AdrianuslV et Innocenlius etiamlV,

Romani Ponlifices praedecessores nostri,

lune sui, et plures Sedis Apostolicae de la-

tere legali, necnonclarae memoriaeFri-

dericus Romanorum imperalor et quon-

dam VilbelmusForcorcberii et Alpbonsus

Piclavensis, nec non Carolus Andegaven-

sis et Provinciae comites, et alii iiiipera-

lores, reges el principes calholici diclae

ecclesiae Avenionensi, ac illius antistiti

prò tempore existenti, diversa privilegia,

praeeminenlias, immunilates, exemptio-

nes, gratias, libertates, jìi-aerogalivas, con-

cessiones et indulta, prout in eorum apo-

slolicis et palentibus litteris, ac publicis

inslrumenlis desuper confectis
,
plenius

continetur, fecissent, concessissent et do-

nassenl; cumque recolendae memoriae

luliusPapalI, etiam praedecessor nosler,

anlea in minoribus conslilulus, quadra-

ginla quinque annis vel circa, eidem ec-

clesiae Avenionensi praefuisset, et etiam

Sedis Aposlolicae de lalere legali munere

in civilate Avenionensi el coinitalu Ve-

naissino functus fuisset, ac etiam ante il-

luni plures in civilate et comitalu prae-

diclis, Apostolicae Sedis de lalere legali,

diclae ecclesiae Avenionensi praefui.ssenl,

et dum legati simulque praesulis mune-

rilius fungerenlur, pluribus facullalibus,

gratiis et indullis praedictae ecclesiae Ave-

nionensis archiepiscopis prò tempore exi-

slenlibus, per praediclos el alios Roma-

nos Ponlifices ac principes còncessis, usi

fuisseiil, nec satis conslaret, an ca tam-

quam archiepiscopi, aut lamquam diclae

Sedis legali gessissent; ne ullo tempore

de facullalibus, gratiis et indullis, aliis-

(pie concessionibus, liberlalibiis el prae-
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rogativis dictis archiepiseopis competen-

tibus, propterea dubilari possel; ac prò

maiori eorum validitate praediclus Ale-

xander cardinalis et adminislralor cupie-

bat , privilegia
,
praeemincnlias, iminii-

nilales, exempliones, g^ralias, libertales,

praerogativas, concessiones et indulta liu-

iusmodi aposlolicae approbationis muni-

mine roborari , supplicationibus ipsiiis

Alexandri cardinalis et administratoris

super hoc sibi humiliter porrectis incli-

natus, privilegia, praeeniinentias , im-

munitates, exemptiones, gratias, liberla-

tes, praerogativas, concessiones et indulta

praedicla, ac prout illa concernebant,

confectas litleras desuper apostolicas, nec

non omnia et singula in illis, ac instru-

mentis, actis et documenlis buiusmodi

contenta et inde sequuta quaecumque, ex

certa eius scieritia, auctoritate apostolica,

approbavit et confirmavit; ac omnes et

singulos, lam iuris quam facli defectus,

si qui forsan intervenissent in eisdem,

supplevit et illis perpetuaeroburfirmalis

adiecit, eaque omnia et singula porpeluaf

fìrmitatis robur obtinere et inviolabililer

obsen'ari debere; nec non eidem Alexan-

dre cardinali et administratori , ac prò

tempore exislenti arcbiepiscopo Avenio-

nensi suffi'agari , ipsosqiie Alexandruni

cardinalem et administratorem, ac prò

tempore cxislentes aiibiepiscopos Ave-

nioncnsis, illis omnibus i-t singnlis uli et

gaudcro, nec desuper per prò tempore

cxistenics diclaeSedis legaloset vicaiios,

scu quosvis alios. quavis auctoritale, prae-

aminentia et su|)erioritale (ungenles, mo-

leslari, perturbari, impediri ani iiii[ui(-

tari, vel eis in aIi((Uo praeiiidiiaii posse,

sew dei)ere drcrcvil ci alias, proni in

pracdi<:ti Pauli praedcccssoris desuper

«onfertis lilteris, cliam plenius conli-

nctur.

S 2. Cum autcm, sicul nobis innoluit,

B.oi.'1IoOml' dilectus filius noslcr Franciscus Maria, li-
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luli Sancii Barlbolomaei in insula, eius- ri poni Frane-

j o n T-' 1, . I- 1- 1 soiis Maria c»r-

dem b. R. L. praesbyter cardmabs de dmaiis .vvonin-

Avenione nuncupati et ecclesiae praedi-
"""""

ctae Avenionensis ex concessione seu di-

spensatione apostolica , praesul , cupiat

privilegia et indulta buiusmodi, prò ilio-

rum firmiori subsislenlia, noslro et apo-

stolico munimine roborari.

I 3. Kos, qui in supremo militantis ec- Confirmai eie-

clesiae solio, divina dispensatione, con-

stituti , ad ecclesiarum et eis praesiden-

tium personarum buiusmodi statum feli-

citer dirigendum , et ut non solum in

suis iurisdiclionibus non gravenlur, sed

etiam ut prospera , auctore Domino, iu-

giter suscipianl incremenla, libenler at-

tendimus, singularum litterarum et in-

slrumenlorum ac aliorum actorum et

documentorum desuper confectorum te-

nores, ac si de verbo ad verbum bic

insererentur, praesentibus prò sulTicien-

ler expressis babentes , niotu proprio
,

non ad ipsius Francisci Mariae cardina-

lis, aut allerius nobis super hoc oblatae

pelitionis inslanliam, sed ex cerla nostra

scienlia, ac de aposlolicae potcslalis ple-

nitudine , omnia et singula privilegia
,

praeeniinentias, immunilales, exemplio-

nes , gralias , libertales, praerogativas,

concessiones el indulta buiusiiindi , illo-

rumque vini, Ibrmam, conlinentiam, te-

norem, dalam el efledus, qualenus lamen

sacris Conciiii Tiidenlini dccreiis non

advcrsenlur, ac in usu sinl, el non sint

revocala, nec sub aliquibus revocalioni-

bus compraehensa, tenore praesenlium
,

apostolica anctorilale, per|)eluo apju'oba-

mus el confirniamus, illisque perpetuae

el invioiabilis liniiilalis robur adiiciinns,

oMini'Sipic et singulos , lam iuris quam
facli, alio.sqnc etiam subslanlialcs dcfe-

clns, si qui in eisdi'Ui interveneiini, .sup-

lilenms, ea(|ue valida et ellicacia l'ore et

esse, per|)e|uam(]ue roboris (irmitalem ob-

tinere , ai; robore el viribus subsislerc
,
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et ab omnibus, qiios concernunt et con-

cerjieiU in fiituiuiii, inviolabiliter obser-

vari debere, nec non dicto Francisco Ma-

riae caidinali , ac prò tempore cxistenli

archiepiscopo Avenionensi suffragari, eos-

que illis frui , uli et gaudere posse et

debere, nec super illis, lam in iudicio

quam extra iudicium, etiam in foro con-

scienliae a prò tempore existentc nostro,

et Sedis Apostolicae de latere legato Ave-

nionensi seu eius vicelegato, aut vicario,

et quovis alio molestari, perturbari, aut

inquietari nullalenus posse ; sicque et

non aliter ab omnibus et singulis cen-

seri, etitaperquoscumquciudices etcom-

missarios, quavis auctoritate l'ungentes,

ac eosdem S. R. Ecnlesiae cardinales, et

praedictum Avenioncnsem et alios de la-

tere legatos, ac etiam palatii nostri au-

ditores, sublata eis et eorum cuilibet

quavis aliter iudicandi et interpretandi

. facullate et auctoritate, iudicari et defi-

niri debere, nec non quidquid secus super

bis a quoquam, quavis auctoritate, scien-

ter vel ignoranter, contigerit attentar!

irritum et inane decernimus.

§ 4. Caeterum
,
quia , sicut etiam ac-

Eidem aroiiip- ccpimus, loca Bituritarum , ac Castrinovi,
l'tsofjiii) asserì- r ^ J joopii asseri-

oiiinimoila

dictio su-

'" """"mo'ia Carcernerii , et Gigoniani Avenionensis
in fin- ' D

ìvcensTil»'*
'"' dioecesis, illorunique universitates et bo-

mines sub dicto comitatu, et sub legatione

Avenionensi, in temporalibus minime

compraehenduntur , nec compraehensa

sunt, sed arcbiepiscopo Avenionensi prò

tempore exisTenti, etiam in temporalibus

subiecta existunt, et ad mensani arcbie-

piscopalem pieno iure spectant ; et nibi-

lominus nunc, et prò tempore existens

noster et Sedis Apostolicae de latere le-

gatus Avenionensis, illiusque vicelegatus

et vicarius, aliique forsan illius ofTiciales,

praetextu eorum iurisdictionis, inlerdum

in ea et eos aliquam iurisdictionem tem-

poralem exercuerunt,el exercerc potuisse

ac posse praetendunt; et proptereanon-
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nullae controversiae inter eumdem lega-

tuni, illins vii'degatum et archiepiscopum

praedictum nuper ortae sunt, ac de cae-

tero oriripossent; nos adilla removenda

et evitanda, et alias prò bono pacis, au-

ctoritate et tenore praedictis, etiam per-

petuo statuimus, decernimus et declara-

inus, (juod de caetero perpetuis futuris

temporibus
, nunc et prò tempore exi-

stens noster et eiusdem Sedis de latere

legatus Avenionensis, illiusque vicelega-

tus ac vicarius, et alii illius officiales in

causis appellationum, quae ad forum tem-

porale dictorum locorum spectant, et a

iudicibus ac commissariis prò tempore

existentis archiepiscopi interponuntur, se

intromiltere , et in dictis locis officiales

temporales creare aut destituere, taleas

et coUectas imponere, seu impositas ap-

probare, gratiam super delictis commissis

facere, mulctas indicere, et bona fisco

applicare et incorporare, prohibitiones

et bannimenla ne frumenla extrahantur

promulgare^ contravenientes punire, sub-

sidia, si quae tempore belli exercitibus

sint praestanda, indicere , aut quamvis

aliam iurisdictionem
,
quae temporale

dominium concernal, exercere non pos-

sint ncque debeant , nisi aliter fuerit
,

expressis verbis et in individuo, a nobis et

successoribus nostris specialiter conces-

sum et ordinatum, sed praemissa omnia

praediclus Franciscus Maria cardinalis
,

et prò tempore existens archiepiscopus

Avenionensis gerere, exercere et exequi
*

possit et debeat.

§ 5. Dictusque legatus Avenionensis il- .L/gaio vero u-
="

.

^ ^ lud ms quod ad

liusque vicelegatus , ac vicarius , aliique roniiiicem do

, ,
"""e special.

eius officiales praedicti, beneficia eccle-

siastica in mensibus nobis et successori-

bus nostris reservatis et affectis prò tem-

pore vacantibus , iuxta eius facultates
,

conferre , et in bencficialibus ac luatri-

luonialibus causis se intromittere, et ea-

rum appellaliones admiltere, iudices de-

Ah. C. 1597 372 BULLARIUM

legare, aliaque, quae ad forum nostrum

spirituale speclanf et pertinent , Tacere

ci exequi possit et debeat.

I 6. Praesentes quoque nostrac lillerae

ciaiMuiac a.i ex qulbusvis causls , de subn^ptioiiis, o-
prafsetiltuni fit- , . .....
Icraruru firmila- l)reptlOniS , SCU lUlllltallS VltlO, aul 111-

lein. . . • 1 • 1 p
lentionis nostrae, vel quovis alio deleotu

notai'i, seu inipugnari, aut alias quomo-

dolibet infringi vel retractari, seu invali-

dar!, aut ad viani et terminos iuris re-

duci, seu in ius vel controversiam vo-

cari, aut adversus eas quodcumquc iuris

et facti , vel iustitiae , aut graliae reme-

dium iiiipetrari. vel comedi non possint,

et ita per eosdein iudices, commissarios,

S. R. E. cardinales , etiam legalos de

latere, ac praedicti palatii auditores
,

sublata eis et eorum cuilibel quavis ali-

ler iudicandi et intcrpretandi facultate

et auctoritate, ubique indicali et definiri

debcre, necnon inilum ci inane, quid-

quid secus super bis a quoquain, quavis

auctoritate, scienter vel ignoranter, con-

tigerit atlentari pariter decernimus.

§ 7. QuocinavenerabilibusfratribusCa-

Eiequmores vallicensi, Carpcnctoralcnsi ci VasionensiumUm de- .
'

episco])is per praesentes commiltimus et

inandamus, qualenus ipsi, ve! duo, aut

unus eorum per se, vel aliiim, seu alios,

praesentes lilleras , et in eis contenta

quaecumque, ubi et quando opus fuciil,

ac quoties pio parte dicli Fiaiicisci Mariae

cardinalis, aut pio tempore cxisti.'nlisar-
'

cliiepiscopi Avcnioncnsis desuper fuerinl
|

requisiti , solenmiter publii aiil<:s eisipie

in praemissis l'flicacis (icrcn-ionis |)rai'-
i

sidio assislenles facianl , .iin im jiiilr no- 1

stia, prai'seiilcs lilleras et in eis contenta

liuiusmodi lirmiler ob.'ii'rvari, ipsnmque

F'ranciscum Mariani cardinalem , ci prò

tempore existenlcni archiepiscopuin Ave-

nionensem iilis pacidcegaiidcie, non per- '

iiiillenles t'Os di'.siipcr per quoM iiiiiqiir
,